[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
CNPJ: 97.228.126/0001-50

DECRETO Nº 4.249/2016.

Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 8.955,00 (Oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

	Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 1.988 de 27/11/2015,
DECRETA:
	Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 8.955,00 nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	05.04.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.325,00

	05.05.04.122.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 1.230,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 6.400,00

Total: R$ 8.955,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	05.01.04.122.110.1.002
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 521,00

	05.01.04.129.110.2.102
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 2.034,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 500,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	31
	R$ 500,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANT. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 4.900,00

	06.01.12.361.203.2.163
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.361.203.2.164
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.361.206.2.170
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.365.203.2.165
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.365.203.2.166
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	31
	R$ 100,00

Total: R$ 8.955,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,
31 de Março de 2016.

[bookmark: _GoBack]

                                                                                    Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Niura de Jesus Mendes Oliveira
Secretária Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
FONE: (55)3236-1200 CEP: 97.210-000

image1.png